様式第 1 号（第 4 条関係）

町 民 活 動 団 体 登 録 申 請 書

年  月  日

二宮町長  様

主たる事務所の所在地

申請者 名称

代表者の氏名         ㊞

二宮町町民活動推進条例施行規則第 4 条第 1 項の規定に基づき、次のとおり団体の登録

を申請します。

活 動 の 内 容

活動拠点の所在地

役員及び会員数

添 付 書 類

【町民活動団体チェック表】

 下記チェック表で該当するところに、○印をつけてください。このチェック表にお

いて、全て「ＹＥＳ」欄に○がつけば、「町民活動団体」に該当します。

NO   チ ェ ッ ク 事 項 ＹＥＳ Ｎ Ｏ  備     考

１ 営利を主たる目的としていない

２ 会員相互の趣味の為だけに活動している団体

ではない（公益的な活動を目標としている）

３ 宗教の教義を広め、儀式行事を行い、及び信

者の教化育成を主たる目的とする活動でない

４ 政治上の主義を推進し、支持し、またはこれ

に反対することを目的とする活動でない

５ 特定の公職の候補者（当該候補者になろうと

する者を含む）若しくは公職にある者又は政

党を推薦し、支持し、又はこれに反対するこ

とを目的とする活動でない

６ 活動が下記活動区分のいずれかに該当する（下記の該当する箇所に○を付してください）

①保健・医療又は福祉の増進を図る活動

②社会教育の推進を図る活動

③まちづくりの推進を図る活動

④学術・文化・芸術またはスポーツの振興を図る活動

⑤環境の保全を図る活動

⑥災害救援活動

⑦地域安全活動

⑧人権の擁護又は平和の推進を図る活動

⑨国際協力の活動

⑩男女共同参画社会の形成の促進を図る活動

⑪子どもの健全育成を図る活動

⑫情報化社会の発展を図る活動

⑬科学技術の振興を図る活動

⑭経済活動の活性化を図る活動

⑮職業能力の開発又は雇用機会の拡充を支援する活動

⑯消費者の保護を図る活動

⑰上記の活動を行う団体の運営又は活動に関す

る連絡、助言又は援助の活動

７ 定款や会則等がある

８ 代表者を含め３名以上の役員を置いている